

ـه ٤٤٤١ ماع ناضمر ٥٢١٢ ددعلا / ةيّرئازلجا ةيّروهمجلل ةّيمسرلا ةديرلجا
م ٣٢٠٢ ةنس ليربأ ٢١ 14

 ٤٤٤١ ماع ةيناثلا ىدامج٢ في خرؤم كرتشم يرازو رارق
 رارقلا ممتيو لدعي ،٢٢٠٢ ةنس ربمسيد 6٢ قفاولما
 ماع ةدعقلا يذ ٤٢ في خرّؤلما كرتشلما يرازولا
 ددع ددحي يذلا ٥١٠٢ ةنس ربمتبس ٨ قفاولما 6٣٤١
 تارايسلا يقئاسو ينينهلما لامعلل ايلعلا بصانلما


.تاعمالجا ناونعب باّجلحاو
––––––––––––



،لولأا ريزولا ّنإ


،ةيلالما ريزوو


،يملعلا ثحبلاو لياعلا ميلعتلا ريزوو

 71 في خرؤلما 7٠3-7٠ مقر يسائرلا موسرلما ىضتقبم –
 ددحي يذلا 7٠٠2 ةنس ربمتبس 92 قفاولما 82٤1 ماع ناضمر
 ايلعلا بصانلما ليغاشل ةيللادتسلاا تادايزلا حنم تايفيك


،لدعلما ،ةيمومعلا تارادلإاو تاسسؤلما في

 في خرؤلما ٥72-12 مقر يسائرلا موسرلما ىضتقبمو –
 12٠2 ةــنس وــيـــنوـــي ٠3 قــــــفاولما 2٤٤1 ماـــع ةدـــعـــقــــلا يذ 91

،لولأا ريزولا ينيعت نمضتلماو

 في خرؤلما ٥٠3-22 مقر يسائرلا موسرلما ىضتقبمو –
 نمضتلماو 22٠2 ةنس ربمــــــتبس 8 قــفاوـــلما ٤٤٤1 ماـــع رفـــص 11

،ةموكلحا ءاضعأ ينيعت

 ٥1 في خرؤلما ٤٥-٥9 مقر يذيفنتلا موسرلما ىضتقبمو –
 ددحي يذلا ٥991 ةنــس رــيارــــبـــف ٥1 قفاولما ٥1٤1 ماع ناضمر


،ةيلالما ريزو تايحلاص

 في خرّؤلما 972-3٠ مقر يذيفنتلا موسرلما ىضتقبمو –
 3٠٠2 ةنس تشغ 32 قفاولما ٤2٤1 ماع ةيناثلا ىدامج ٤2
 ،اهريسو اهميظنتب ةصالخا دعاوقلاو ةعمالجا ماهم ددحي يذلا

،ممتلماو لدعلما

 11 في خرّؤلما ٥٠-8٠ مقر يذيفنتلا موسرلما ىضتقبمو –
 نـــمضتلماو 8٠٠2 ةــنس رــياـــنـــي 91 قــــــفاولما 92٤1 ماــع مرــحــم
 تارايسلا يقئاسو ينينهلما لامعلاب صالخا يساسلأا نوناقلا


،هنم 83 ةدالما اميس لا ،باّجلحاو

 81 في خرؤلما 77-31 مقر يذيفنتلا موسرلما ىضتقبمو –
 ددحي يذلا 31٠2 ةنس رياني ٠3 قفاولما ٤3٤1 ماع لولأا عيبر


،يملعلا ثحبلاو لياعلا ميلعتلا ريزو تايحلاص

 ٥ في خرؤلما 391-٤1 مقر يذيفنتلا موسرلما ىضتقبمو –
 ددحي يذلا ٤1٠2 ةنس ويلوي 3 قفاولما ٥3٤1 ماع ناضمر


،يرادلإا حلاصلإاو ةيمومعلا ةفيظولل ماعلا ريدلما تايحلاص

 يذ ٤2 في خرّؤلما كرتشلما يرازولا رارقلا ىضتقبمو –
 ددحي يذلا ٥1٠2 ةنس ربمتبس 8 قفاولما 63٤1 ماع ةدعقلا

 تارايسلا يقئاسو ينينهلما لامعلل ايلعلا بصانلما ددع

 ،ممتلماو لدعلما ،تاعمالجا ناونعب باّجلحاو


: يتأي ام نوررّقي

 رارقلا نم لىولأا ةدالما ماكحأ ممتتو لدعت : لىولأا ةدالما
 8 قفاولما 63٤1 ماع ةدعقلا يذ ٤2 في خرّؤلما كرتشلما يرازولا


: يتأي امك ،هلاعأ روكذلماو ممتلماو لدعلما ،٥1٠2 ةنس ربمتبس

 ،يفيظولا عباطلا تاذ ايلعلا بصانلما ددع ددحي : لىولأا ةدالما"

."قحللما لودجلل اقبط ،تاعمالجا ناونعب

 ةيروهمجلل ةيمسرلا ةديرلجا في رارقلا اذه رشني : ٢ ةدالما

.ةيبعشلا ةيطارقميدلا ةيرئازلجا

 62 قفاولما ٤٤٤1 ماع ةيناثلا ىدامج 2 في رئازلجاب ررّح
.22٠2 ةنس ربمسيد


ةيلالما ريزو




لياسك لامج ميهاربا


لياعلا ميلعتلا ريزو


يملعلا ثحبلاو 

يرادب لامك


لولأا ريزولا نع

هنم ضيوفتبو 


يرادلإا حلاصلإاو ةيمومعلا ةفيظولل ماعلا ريدلما
لامشوب مساقلب

تاعمالجا
ايلعلا بصانلما


سيئر
ةريظح


سيئر
ةشرو


سيئر
نزخم

 ةحلصلما لوؤسم
ةيلخادلا

6666

٠1٠1٠1٠1

عومجلما


-1- رئازلجا



-2- رئازلجا



-3- رئازلجا


نيدموب يراوه ايجولونكتلاو مولعلا


وزو يزيت


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(

24 
 

28 
 

20 
 

40 
 

40 
)رييغت نودب(

قحللما لودلجا



٥٢ ددعلا / ةيّرئازلجا ةيّروهمجلل ةّيمسرلا ةديرلجا 
ـه ٤٤٤١ ماع ناضمر ١٢
15م ٣٢٠٢ ةنس ليربأ ٢١

)عبات( قحللما لودلجا

تاعمالجا
ايلعلا بصانلما


سيئر
ةريظح


سيئر
ةشرو


سيئر
نزخم

 ةحلصلما لوؤسم
ةيلخادلا

1212121248فلشلا


طاوغلأا




يقاوبلا مأ




لجيج




ةسبت


1 فيطس




2 فيطس




ةلماق




1 ةنتاب




2 ةنتاب




1 ةنيطنسق




2 ةنيطنسق




3 ةنيطنسق




ةركسب



ةليسلما



ةلقرو

ةنيطنسق ةيملاسلإا مولعلا

عومجلما


ةيدلما



ةفللجا



1 ةديلبلا



2 ةديلبلا




سادرموب




ةياجب


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(



)رييغت نودب(


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(



)رييغت نودب(

)رييغت نودب(


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(



)رييغت نودب(

28 
 

36 
 

36 
 

20 
 

32 
 

36

44 
 

44 
 

32 
 

36

32 
 

16 
 

32 
 

36 
 

36 
 

40 
 

28 
 

32 
 

32 
 

40 
 

52 
 

16

99936
ةبانع 9

88832
ةدكيكس

36 
 

32 
 

28 
 

40 
 

24

8

راشب


ركسعم




ةديعس




ناسملت

راردأ


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(



)رييغت نودب(

)رييغت نودب(




ـه ٤٤٤١ ماع ناضمر ٥٢١٢ ددعلا / ةيّرئازلجا ةيّروهمجلل ةّيمسرلا ةديرلجا
م ٣٢٠٢ ةنس ليربأ ٢١ 16


ترايت




سابعلب يديس




نماغتسم




1 نارهو




2 نارهو



نارهو ايجولونكتلاو مولعلا




ةيادرغ




ةنايلم سيمخ



ةريوبلا




سارهأ قوس



يداولا




ةلشنخ




جيريرعوب جرب


فراطلا


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(



)رييغت نودب(


)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(




)رييغت نودب(



)رييغت نودب(


)رييغت نودب(



)رييغت نودب(

52 
 

40 
 

44 
 

32 
 

28 
 

36 
 

28 
 

32 
 

36 
 

36 
 

36 
 

28 
 

32 
 

28

تاعمالجا
ايلعلا بصانلما


سيئر
ةريظح


سيئر
ةشرو


سيئر
نزخم

 ةحلصلما لوؤسم
عومجلماةيلخادلا


تسغنمات




تنشوتم ينع



تليسمسيت

نازيلغ


عومجلما

6 
 
5 
 
6 
 
6 
 
436

6 
 
5 
 
6 
 
6 
 
436

6 
 
5 
 
6 
 
6 
 
436

24 
 

20 
 

24 
 

24 
 

1744

6 
 
5 
 
6 
 
6 
 
436

باّجلحاو تارايسلا يقئاسو ينينهلما لامعلاب ةصالخا ايلعلا بصانلما دادعت

ةسسؤلما
ايلعلا بصانلما


سيئر
ةريظح


سيئر
ةشرو


سيئر
نزخم

 ةحلصلما لوؤسم
ةيلخادلا


سيئر
معطم

436 

 

9 

 

48 

 

493

436 

 

9 

 

48 

 

493

436 

 

9 

 

48 

 

493

436 

 

9 

 

48 

 

493

— 

 

— 

 

— 

 

—

عومجلما


تاعمالجا




ةيعمالجا زكارلما




ايلعلا سرادلما




عومجلما

1744 

 

36 

 

192 

 

1972

)عبات( قحللما لودلجا


