

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 13-77 المؤرخ في 18 ربيع الأول عام 1434 الموافق 30 يناير سنة 2013 الذي يحدد صلاحيات وزير التعليم العالي والبحث العلمي،

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 14-193 المؤرخ في 5 رمضان عام 1435 الموافق 3 يوليو سنة 2014 الذي يحدد صلاحيات المدير العام للتوظيف العمومية والإصلاح الإداري،

- وبمقتضى القرار الوزاري المشترك المؤرخ في 24 ذي القعدة عام 1436 الموافق 8 سبتمبر سنة 2015 الذي يحدد عدد المناصب العليا للعمال المهنيين وسائقي السيارات والحجّاب بعنوان الجامعات، المعدل والمتمم،

يقررون ما يأتي :

المادة الأولى : تعدل وتتم أحكام المادة الأولى من القرار الوزاري المشترك المؤرخ في 24 ذي القعدة عام 1436 الموافق 8 سبتمبر سنة 2015، المعدل والمتمم والمذكور أعلاه، كما يأتي :
"المادة الأولى : يحدد عدد المناصب العليا ذات الطابع الوظيفي، بعنوان الجامعات، طبقا للجدول الملحق".

المادة 2 : ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية للجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية.

حرر بالجزائر في 2 جمادى الثانية عام 1444 الموافق 26 ديسمبر سنة 2022.

وزير المالية

وزير التعليم العالي

والبحث العلمي

ابراهيم جمال كسالي

كمال بداري

عن الوزير الأول

وبتفويض منه

المدير العام للتوظيف العمومية والإصلاح الإداري

بلقاسم بوشمال

قرار وزاري مشترك مؤرخ في 2 جمادى الثانية عام 1444 الموافق 26 ديسمبر سنة 2022، يعدل ويتمم القرار الوزاري المشترك المؤرخ في 24 ذي القعدة عام 1436 الموافق 8 سبتمبر سنة 2015 الذي يحدد عدد المناصب العليا للعمال المهنيين وسائقي السيارات والحجّاب بعنوان الجامعات.

إنّ الوزير الأول،

ووزير المالية،

ووزير التعليم العالي والبحث العلمي،

- بمقتضى المرسوم الرئاسي رقم 07-307 المؤرخ في 17 رمضان عام 1428 الموافق 29 سبتمبر سنة 2007 الذي يحدد كيفيات منح الزيادات الاستدلالية لشاغلي المناصب العليا في المؤسسات والإدارات العمومية، المعدل،

- وبمقتضى المرسوم الرئاسي رقم 21-275 المؤرخ في 19 ذي القعدة عام 1442 الموافق 30 يونيو سنة 2021 والمتضمن تعيين الوزير الأول،

- وبمقتضى المرسوم الرئاسي رقم 22-305 المؤرخ في 11 صفر عام 1444 الموافق 8 سبتمبر سنة 2022 والمتضمن تعيين أعضاء الحكومة،

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 95-54 المؤرخ في 15 رمضان عام 1415 الموافق 15 فبراير سنة 1995 الذي يحدد صلاحيات وزير المالية،

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 03-279 المؤرخ في 24 جمادى الثانية عام 1424 الموافق 23 غشت سنة 2003 الذي يحدد مهام الجامعة والقواعد الخاصة بتنظيمها وسيرها، المعدل والمتمم،

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 08-05 المؤرخ في 11 محرم عام 1429 الموافق 19 يناير سنة 2008 والمتضمن القانون الأساسي الخاص بالعمال المهنيين وسائقي السيارات والحجّاب، لا سيما المادة 38 منه،

الجدول الملحق

المناصب العليا					الجامعات
المجموع	مسؤول المصلحة الداخلية	رئيس مخزن	رئيس ورشة	رئيس حظيرة	
24	6	6	6	6	الجزائر -1-
28	(بدون تغيير)				الجزائر -2-
20	(بدون تغيير)				الجزائر -3-
40	10	10	10	10	العلوم والتكنولوجيا هواري بومدين
40	(بدون تغيير)				تيزي وزو

الجدول الملحق (تابع)

المجموع	المناصب العليا				الجامعات
	مسؤول المصلحة الداخلية	رئيس مخزن	رئيس ورشة	رئيس حظيرة	
28	(بدون تغيير)				المدية
36	(بدون تغيير)				الجلفة
36	(بدون تغيير)				البلدية 1
20	(بدون تغيير)				البلدية 2
32	(بدون تغيير)				بومرداس
36	(بدون تغيير)				بجاية
48	12	12	12	12	الشلف
44	(بدون تغيير)				الأغواط
44	(بدون تغيير)				أم البواقي
32	(بدون تغيير)				جيجل
36	(بدون تغيير)				تبسة
36	9	9	9	9	عنابة
32	(بدون تغيير)				سطيف 1
16	(بدون تغيير)				سطيف 2
32	(بدون تغيير)				قالمة
36	(بدون تغيير)				باتنة 1
36	(بدون تغيير)				باتنة 2
40	(بدون تغيير)				قسنطينة 1
28	(بدون تغيير)				قسنطينة 2
32	(بدون تغيير)				قسنطينة 3
32	(بدون تغيير)				بسكرة
40	(بدون تغيير)				المسيلة
52	(بدون تغيير)				ورقلة
16	(بدون تغيير)				العلوم الإسلامية قسنطينة
32	8	8	8	8	سكيكدة
36	(بدون تغيير)				بشار
32	(بدون تغيير)				معسكر
28	(بدون تغيير)				سعيدة
40	(بدون تغيير)				تلمسان
24	(بدون تغيير)				أدرار

الجدول الملحق (تابع)

المجموع	المناصب العليا				الجامعات
	مسؤول المصلحة الداخلية	رئيس مخزن	رئيس ورشة	رئيس حظيرة	
52	(بدون تغيير)				تيارت
40	(بدون تغيير)				سيدي بلعباس
44	(بدون تغيير)				مستغانم
32	(بدون تغيير)				وهران 1
28	(بدون تغيير)				وهران 2
36	(بدون تغيير)				العلوم والتكنولوجيا وهران
28	(بدون تغيير)				غرداية
32	(بدون تغيير)				خميس مليانة
36	(بدون تغيير)				البويرة
36	(بدون تغيير)				سوق أهراس
36	(بدون تغيير)				الوادي
28	(بدون تغيير)				خنشلة
32	(بدون تغيير)				برج بوعريريج
28	(بدون تغيير)				الطارف
24	6	6	6	6	تامنغست
20	5	5	5	5	عين تموشنت
24	6	6	6	6	تيسمسيلت
24	6	6	6	6	غليزان
1744	436	436	436	436	المجموع

تعداد المناصب العليا الخاصة بالعمال المهنيين وسائقي السيارات والحجاب

المجموع	المناصب العليا					المؤسسة
	رئيس مطعم	مسؤول المصلحة الداخلية	رئيس مخزن	رئيس ورشة	رئيس حظيرة	
1744	—	436	436	436	436	الجامعات
36	—	9	9	9	9	المراكز الجامعية
192	—	48	48	48	48	المدارس العليا
1972	—	493	493	493	493	المجموع